COD.255UXC0011

<
&
-
-l
L]
H
o
]

m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. R. 0000136. 04- 04- 2018

DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000136 det 04/0472018

e céfg @/zﬁé/%ﬁz@m e M%’w

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

VISTE
VISTO

la Legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;

la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed
integrazioni;

il Decreto Legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito, con modificazioni,
dalla legge 29 novembre 2007, n. 222, recante “Interventi urgenti in
materia economica finanziaria, per lo sviluppo e I’equitd sociale”, ed in
particolare 1’art. 26, comma 4-septies, in base al quale si prevede che,
con decreto del Presidente della Repubblica, su proposta del Ministro
dell’ambiente € della tutela del territorio e del mare, d’intesa con la
Regione siciliana e sentiti gli enti locali interessati, sono istituiti i parchi
nazionali, e tra questi il Parco dell’Isola di Pantelleria;

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 luglio 2016, pubblicato
sulla Gazzetta ufficiale n. 235 del 7 ottobre 2016, “Istituzione del Parco
Nazionale Isola di Pantelleria™;

in particolare, P’art. 9, comma 3, della citata Legge 6 dicembre 1991, n.
394, il quale stabilisce che il Presidente dell’Ente Parco Nazionale ¢
nominato con decreto del Ministro dell’Ambiente, d’intesa con i
Presidenti delle Regioni o delle Province autonome di Trento e di
Bolzano, nel cui territorio ricade in tutto o in parte il Parco Nazionale;

le note 21613 del 12 ottobre 2016 e 21611 del 12 ottobre 2016 con le
quali questa Amministrazione ha richiesto alle Amministrazioni
interessate le designazioni dei propri rappresentanti in seno al Consiglio
Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria;

le note 2151 del 1 febbraio 2017, 6438 del 29 marzo 2017 e 12641 del 14
giugno 2017 con le quali questa Amministrazione ha sollecitato le
Amministrazioni interessate ad effettuare la designhazione dei propri
rappresentanti in seno al Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale
Isola di Pantelleria;

le designazioni effettuate dalle amministrazioni interessate;

il decreto 27 del 2 febbraio 2018 con di nomina del Presidente dell’Ente
Parco Nazionale Isola di Pantellena;

-

MINISTERO DELL'AMBIENTE F DELLA T(}TELA ;

{



VISTA la nota 4181 del 28 febbraio 2018 con la quale ¢ stato richiesto I’avviso
della Regione Sicilia sulla composizione del Consiglio Direttivo, ai sensi
dell’art. 9, commi 4 e 7, della Legge 6 dicembre 1991 n. 394;

" VISTA la nota 4192 del 27 marzo 2018 con la quale il Presidente della Regione
Sicilia ha comunicato che nella seduta del 27 marzo la comunita del
Parco ha designato quali propri rappresentanti in seno al Consiglio
Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria il Prof. Giuseppe
Barbera, la dott.ssa Maria Pia Bottino, I’ Avv. Sebastiano Conti Nlbah e
la Dott.ssa Graziella Pavia;

VISTA la nota al Presidente della Regione Sicilia con la quale si prende atto
delle intervenute modifiche nelle designazioni, e si comunica la
definitiva composizione del Consiglio Direttivo;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la
prevenzione ¢ la repressione della corruzione e dell’illegalita nella
pubblica amministrazione”,

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni™;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190™;

VISTE le autodichiarazioni sottoscritte dai designati ai sensi del Decreto
Legislativo 8 aprile 2013, n. 39,

DECRETA
Articolo 1

Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale
Isola di Pantelleria:

— il Dott. Paolo Alibrandi su designazione del Ministro dell’ Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare;

— il Dott. Pier Luigi Petrillo su designazione del Ministro delle Politiche
Agricole Alimentari e Forestali;

— il Prof. Giuseppe Barbera, la dott.ssa Maria Pia Bottino, I’Avv. Sebastiano
Conti Nibali € la Dott.ssa Graziella Pavia su designazione dalla Comunita
del Parco;

— il Dott. Franco Andaloro su designazione dell’Istituto Superiore per la

5 Protezione e la Ricerca Ambientale.

§ — il Dott. Sebastiano Venneri su designazione delle associazioni di protezione

¢ ambientale;

% z//f?{mﬁ aéfi’M it o el g;#/g At %;z-u&ﬂb o ol ._//é/m

COD. 252URC0O058

PZE.SpA




%%MM& M Mzﬁ(ﬂf&ﬂ/& P (zz//g %;é/xg (zé/ (;&M/(%M'ﬂ & %/ L%m .

COD.259UXC0028

«
o
]
w
r
=
£
R
4]
&

k.
.

Articolo 2

L’incarico ha la durata di cinque anni, a far data dal presente decreto.
La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo,
senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall’incarico.

Articolo 3

La partecipazione alle sedute di Consiglio & a titolo gratuito e non da diritto
a corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di
presenza.

I rimborsi spese sono a carico dell’ Ente Parco Nazionale del Isola di
Pantelleria.

i




